1

プレスリリース

関係各位

平成２９年１月３０日

株式会社微生物化学研究所

役員の異動に関するお知らせ

株式会社微生物化学研究所（以下「当社」といいます。）は、本日開催の取締役会に

おいて、下記のとおり役員の異動について決議し、新しい経営体制が発足いたしました

ので、お知らせいたします。

この度の役員の異動につきましては、平成２８年１２月１６日付プレスリリースにて

お知らせいたしましたとおり、当社が行政処分を受けました経営責任を明確にするため

に行ったものです。

当社は、今後、新たな経営体制、新たなガバナンス体制の下、新たな企業風土を構築

し、役職員一丸となって再発防止に努め、関係者の皆様からの信頼回復に向け、誠心誠

意努めてまいります。

記

１．代表取締役の異動（平成２９年１月３０日付）

（１） 新任

新役職名 氏名 旧役職名

代表取締役社長 中谷 雅之 専務取締役

（２） 辞任

新役職名 氏名 旧役職名

- 直江 千代 代表取締役社長

２．役員の異動（平成２９年１月３０日付）

新役職名 氏名 旧役職名

海外事業部長（新設予定） 大石 英司
常務取締役（委嘱）

経営企画室長

顧問 藤田 伸二 取締役

京都微研ハノイラボラトリ

ーズ代表取締役社長
岡田 伸隆

取締役（委嘱）

京都微研ハノイラボラト

リーズ代表取締役社長

2

プレスリリース

３．役員体制（平成２９年１月３０日付）

新役職名 氏名 所属

代表取締役社長 中谷 雅之 当社

取締役 入江 修二 オリックス株式会社

取締役 三宅 誠一 オリックス株式会社

取締役 小髙 弘行 オリックス株式会社

取締役（新任） 藤田 昌弘
フジタ製薬株式会社

代表取締役社長

４．フジタ製薬株式会社との連携の強化

本日付で、フジタ製薬株式会社（本社：東京都品川区上大崎、以下「フジタ製薬」

といいます。）代表取締役社長の藤田昌弘氏が当社取締役に就任いたします。フジタ

製薬は動物用医薬品と動物用医薬部外品の製造・販売事業を行われ、業界屈指のコン

プライアンス体制を構築されており、当社は今後、フジタ製薬との連携を強化し、コ

ーポレート・ガバナンス体制を再構築してまいります。

以上

＜本件に関する報道関係者からの問い合わせ先＞

報道機関専用窓口 電話番号 0774-22-4588